la que lendria un usuario lstrato Uno del Sll.l.

A continuaciofl, se rcalizara un aflelisis considerafldo que los usuarios de SSFVIdel

ZNI paguen la misma tarifa que ufl usuado eslralo 1 del SlN que efl promedio es

5250,kwh, basla el e0nsurno de subsistencia, efltonces dividiendo estos quince mil

pes0s ($'15.000) enhe ta tarifa dt $250/kwh, oblenemos la canlidad de energia que

estos usuados podrian pagar en el mes, que resulla ser de 60 klrVh.

Este valor. se acerca mucho mie a [a realilad econdmica de las regiones rurales

de estos usuarios. siendo esla ana a oximacion que varia depe*diedo de la zona.